
Comune di 

Spilinga 

 
Comune di 

Tropea 

 
Comune di 

Briatico 

 
Comune di 
Cessaniti 

 
Comune di 

Drapia 

 
Comune di 

Filandari 

 
Comune di 

Joppolo 

 
Comune di 

Limbadi 
        

 
Comune di 

Nicotera 

 
Comune di 

Parghelia 

 
Comune di 

Ricadi 

 
Comune di 

Rombiolo 

 
Comune di S. 

Calogero 

 
Comune di 

Zaccanopoli 

 
Comune di 

Zambrone 

 
Comune di 

Zungri 
 

AMBITO SOCIALE TERRITORIALE SPILINGA (VV) 
 

DELIBERAZIONE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL DISTRETTO  
 

N° 3 DEL 09/01/2024 

COPIA 
O 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

  

 

L'anno duemilaventiquattro addì 9 del mese di gennaio, 
 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

Riunitasi nella sede del Comune di Spilinga alle ore 09:30, con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni 

 

COMUNE RAPPRESENTANTE PRESENZA 

1 SPILINGA Marasco Enzo, Sindaco/Presidente SI 

2 BRIATICO Vallone Lidio, Sindaco SI 

3 CESSANITI // NO 

4 DRAPIA Alessandro Porcelli, Sindaco SI 

5 FILANDARI Concettina Rita Fuduli, Sindaco SI 

6 JOPPOLO Salvatore Burzi’, Vice Sindaco SI 

7 LIMBADI Romano Simona, Assessore SI 

8 NICOTERA // NO 

9 PARGHELIA // NO 

10 RICADI Domenico Tomaselli, consigliere delegato SI 

11 ROMBIOLO Domenico Petrolo, Sindaco SI 

12 SAN CALOGERO // NO 

13 TROPEA // NO 

14 ZACCANOPOLI // NO 

15 ZAMBRONE Iannello Mariana, Consigliere con delega SI 

16 ZUNGRI Gaudioso Caterina, Assessore SI 

 

Totale presenti: 10         Totale assenti: 6 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara valida la seduta. Viene designata quale 

segretaria verbalizzante la Dott.ssa Maria Trapani. 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 



- Atteso che con deliberazione n. 2 la Conferenza dei sindaci prende atto delle dimissioni volontarie dal 

servizio, con effetto dal 31.12.2023 (ultimo giorno di servizio 30.12.2023), rassegnate con nota prot. 3407 

del 15.11.2023 dal dipendente a tempo indeterminato del Comune Capofila dell’ATS Spilinga Sig.ra Dotro 

Eleonora;  

- Atteso che la Sig.ra Dotro Eleonora era stata nominata in data 18/07/2018 Responsabile dell’Ufficio di 

Piano dell’Ambito Territoriale di Spilinga con deliberazione n. 1 della Conferenza dei Sindaci; 

-  Richiamato il decreto n. 2 del 05/01/2024 del Sindaco del Comune di Spilinga di attribuzione dell’incarico 

di responsabile di posizione organizzativa dell'area finanziaria- tributaria- servizi sociali e personale del 

Comune di Spilinga al Dott. De Rito Pietro; 

-Considerato che ai sensi dell’Art. 4 dell’atto di costituzione e disciplinare di funzionamento dell’Ambito 

Territoriale di Spilinga ex distretto Socio assistenziale Spilinga la nomina del Responsabile dell’Ufficio di 

Piano è di competenza della Conferenza dei Sindaci; 

- Atteso che il Responsabile dell’Ufficio di Piano svolge la funzione di direzione, coordinamento e di 

rappresentanza dell’ufficio stesso rispetto a tutti i soggetti pubblici e privati che interagiscono per 

l’attuazione dei Piani di Zona e dei servizi sociali a livello Regionale e locale;  

 

Ritenuto di dover individuare e nominare Responsabile dell’ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale 

Sociale di Spilinga il Dott.  De Rito Pietro in atto titolare di posizione organizzativa dell'area finanziaria- 

tributaria- servizi sociali del Comune Spilinga, ente capofila del medesimo Ambito 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2) di individuare e nominare, con effetto dalla data odierna e fino al 31/12/2024, salvo proroga, 

Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale Sociale di Spilinga il Dott. De Rito Pietro in 

atto titolare di posizione organizzativa dell'area finanziaria- tributaria- servizi sociali del Comune Spilinga, 

ente capofila del medesimo Ambito; 

3)di dare atto che il Responsabile sopra nominato, provvederà in piena autonomia, alla gestione del predetto 

ufficio ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 109 – comma  2- che richiama l’Art. 107 commi 2 e 3 – in attuazione 

dei principi di cui all’art.4 del D.Lgs 165/2001;  

5) di dare atto che l’incarico de-quo può essere revocato con propria delibera a maggioranza assoluta degli 

aventi diritto, per motivate gravi ragioni, per inottemperanza alle direttive della Conferenza dei Sindaci ed 

in caso di grave pregiudizio alla funzionalità ed efficienza dell’Ufficio di Piano e dei servizi erogati; 

6) di disporre che la presente delibera: 

- sia notificata al dipendente Dott. De Rito Pietro per l’accettazione; 

-venga depositata dopo l’accettazione nel fascicolo personale del dipendente e trasmesso a tutti i Comuni 

facenti parte dell’Ambito. 

 

Letto, Confermato e sottoscritto  

 

 

La Segretaria verbalizzante 

Dott.ssa Maria Trapani 

Il Sindaco-Presidente 

Enzo Marasco 
 

 

Per accettazione dell’incarico 

Dott.  De Rito Pietro 


